

Hvem- Hva-Hvor i CBRNE

COLD-zone område regnes som trygt.

Forurensingen er ubetydelig og beskyttelsesutstyr er derfor ikke påkrevet.

Brann:

Brann oppholder seg i Warm- og Hot-zone under innsats.

Politi:

Hovedregelen er at politiet kun skal oppholde seg i Cold-zone.

Helse:

Ordinært skadestedsarbeid inklusiv behandlingstiltak og plan for evakuering, inkludert tiltak for å hindre nedkjøling av pasienter etter dekontaminering.



WARM-zone område med mulig helsefare.

Område der konsentrasjonen av skadelig agens er så lav at akutt sykdom er lite sannsynlig, men hvor området regnes som forurenset slik at innsatspersonell bør benytte personlig beskyttelsesutstyr for å unngå helseskade.

Brann:

Brannvesenet arbeider i denne sonen med sanering/dekontaminering og gir faglig råd om mulig innsats i sonen for politi.

Politi:

Kategoriene IP-3/4 skal normalt ikke oppholde seg i Warm-zone. Dersom politiets innsatsleder likevel beslutter at det er behov for politipersonell i Warm-zone (eks. CBRNE i kombinasjon ved terror- og/eller PLIVO-hendelser), kan politiet *normalt* utføre politioppgaver innenfor gitte forutsetninger:

- Ha ordinær bekledning inkludert hette og hansker.
- Bruk av vernemaske med Forsvarets standard NBC kullfilter eller tilsvarende for beskyttelse mot kjemikaliegasser.
- Kun opererer i friluft eller godt ventilerte lokaler der brann- og redningsvesenet mener det ikke er behov for trykkluft.
- Ikke opererer i områder med væskesøl på bakken, synlig forurensning eller risiko for direkte fysisk kontakt med kjemikalier i væskeform.
- Ikke tar på forurensete gjenstander eller mennesker som har vært i kontakt med væsker.
- Ikke deltar i dekontaminering (bruk av vann til å fjerne forurensning på mennesker eller gjenstander).

Helse:

Ambulansepersonell iført vernedrakter skal kun utføre livreddende førstehjelpstiltak i Warm-zone. Bistår eventuelt brannvesenet med sanering.





HOT-zone område med livsfare

Det farlige området hvor kun personell med riktig kompetanse og verneutstyr kan oppholde seg. Konsentrasjonen av skadelig agens er så høy at akutt sykdom eller død må forventes hos personer uten beskyttelsesutstyr. Spesielle forhold gjelder RN.

Brann:

I Hot-zone (høye konsentrasjoner av gasser/kjemikalier som er forbundet med livsfare) skal bare kjemikaliedykker fra Brann inn. Hot-zone er vanligvis et mindre område, kanskje bare et rom i et bygg eller noen få meter rundt en tank som lekker væske dersom denne ikke er trykksatt.

Politi:

IP-3/4 skal ikke oppholde seg i Hot-zone. Bombetjenestens og Beredskapstroppens personell har utstyr og spesialkompetanse for å arbeide i forurensede områder og under innsatser i Hot-zone.

Helse:

Ambulansepersonell skal ikke oppholde seg i Hot-zone.